1
Zubehörkatalog
 Catalogue d'accessoires
2
Hauptabmessungen:
Caracteristiques:
• Durchmesser der Zahnstange    24mm
• Diamètre de la broche à crémaillère

M.T. geschlitzte Reduzierhülse ø60 / 20mm
M.T. douille de réduction fendue ø60 / 20mm
646 BCLT6025 BCLT6025 60 25 88 4 -
M.T. geschlitzte Reduzierhülse ø60 / 25mm
M.T. douille de réduction fendue ø60 / 25mm
646 BCLT6032 BCLT6032 60 32 88 4 -
M.T. geschlitzte Reduzierhülse ø60 / 32mm
M.T. douille de réduction fendue ø60 / 32mm
646 BCLT6040 BCLT6040 60 40 88 4 -
M.T. geschlitzte Reduzierhülse ø60 / 40mm
M.T. douille de réduction fendue ø60 / 40mm
Reduzierhülse
Douille de réduction
9
Art. / art. DCONMS DCONWS OAL BD LPR LCOL
RDC20.030 20 3 52,5 28 3,5 49
RDC20.040 20 4 52,5 28 3,5 49
RDC20.050 20 5 52,5 28 3,5 49
RDC20.060 20 6 52,5 28 3,5 49
RDC20.080 20 8 52,5 28 3,5 49
RDC20.100 20 10 52,5 28 3,5 49
RDC20.120 20 12 52,5 28 3,5 49
RDC20.140 20 14 52,5 28 3,5 49
RDC20.160 20 16 52,5 28 3,5 49
RDC25.030 25 3 56,5 34 2 54,5
RDC25.040 25 4 56,5 34 2 54,5
RDC25.050 25 5 56,5 34 2 54,5
RDC25.060 25 6 56,5 34 2 54,5
RDC25.080 25 8 56,5 34 2 54,5
RDC25.100 25 10 56,5 34 2 54,5
RDC25.120 25 12 56,5 34 2 54,5
RDC25.140 25 14 56,5 34 2 54,5
RDC25.160 25 16 56,5 34 2 54,5
RDC25.180 25 18 56,5 34 2 54,5
RDC25.200 25 20 56,5 34 2 54,5
RDC32.250 25 25 56,5 34 2 54,5
RDC32.040 32 4 62,5 42 5 57,5
RDC32.050 32 5 62,5 42 5 57,5
RDC32.060 32 6 62,5 42 5 57,5
RDC32.080 32 8 62,5 42 5 57,5
RDC32.100 32 10 62,5 42 5 57,5
RDC32.120 32 12 62,5 42 5 57,5
RDC32.140 32 14 62,5 42 5 57,5
RDC32.160 32 16 62,5 42 5 57,5
RDC32.180 32 18 62,5 42 5 57,5
RDC32.200 32 20 62,5 42 5 57,5
RDC32.250 32 25 62,5 42 5 57,5
Reduzierungen für Hydrodehnspannfutter
mit Kühlkanälen entlang der Bohrung
Douilles de réduction pour mandrins expansibles hydrauliques
avec canaux d‘arrosage le long de l‘alésage
10
Art. / art. d D L
NE.R12-030.KKB 3 12 46
NE.R12-040.KKB 4 12 46
NE.R12-050.KKB 5 12 46
NE.R12-060.KKB 6 12 46
NE.R12-080.KKB 8 12 46
NE.R20-030.KKB 3 20 52,5
NE.R20-040.KKB 4 20 52,5
NE.R20-050.KKB 5 20 52,5
NE.R20-060.KKB 6 20 52,5
NE.R20-080.KKB 8 20 52,5
NE.R20-100.KKB 10 20 52,5
NE.R20-120.KKB 12 20 52,5
NE.R20-140.KKB 14 20 52,5
NE.R20-160.KKB 16 20 52,5
NE.R32-060.KKB 6 32 63
NE.R32-080.KKB 8 32 63
NE.R32-100.KKB 10 32 63
NE.R32-120.KKB 12 32 63
NE.R32-140.KKB 14 32 63
NE.R32-160.KKB 16 32 63
NE.R32-200.KKB 20 32 63
NE.R32-250.KKB 25 32 63
Reduzierungen für Hydrodehnspannfutter
mit Kühlkanälen entlang der Bohrung
Douilles de réduction pour mandrin expansible hydraulique
avec canaux d‘arrosage le long de l‘alésage
11
Art. / art. DCONMS DCONWS OAL BD LPR LCOL
HKS.RD20.030 20 3 52,5 28 3,5 49
HKS.RD20.040 20 4 52,5 28 3,5 49
HKS.RD20.050 20 5 52,5 28 3,5 49
HKS.RD20.060 20 6 52,5 28 3,5 49
HKS.RD20.080 20 8 52,5 28 3,5 49
HKS.RD20.100 20 10 52,5 28 3,5 49
HKS.RD20.120 20 12 52,5 28 3,5 49
HKS.RD20.140 20 14 52,5 28 3,5 49
HKS.RD20.160 20 16 52,5 28 3,5 49
HKS.RD25.030 25 3 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.040 25 4 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.050 25 5 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.060 25 6 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.080 25 8 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.100 25 10 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.120 25 12 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.140 25 14 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.160 25 16 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.180 25 18 56,5 34 2 54,5
HKS.RD25.200 25 20 56,5 34 2 54,5
HKS.RD32.030 32 3 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.040 32 4 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.050 32 5 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.060 32 6 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.080 32 8 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.100 32 10 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.120 32 12 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.140 32 14 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.160 32 16 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.180 32 18 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.200 32 20 62,5 42 5 57,5
HKS.RD32.250 32 25 62,5 42 5 57,5
Reduzierungen für Kraftspannfutter
System HKS für innere Kühlmittelzufuhr max. 80 bar
Douilles de réduction pour mandrins de serrage à haute
performance HKS avec arrosage centrale 80 bar max.
12
Art. / art. d1 d2 d3 d4 l1 l2 l3
120.H12.12 12 12 21 25 146 100 46
120.H20.12 20 12 21 25 150 100 50
120.H20.16 20 16 25 28 150 100 50
120.H20.20 20 20 30 32 150 100 50
120.H32.12 32 12 21 25 200 140 60
120.H32.16 32 16 25 28 200 140 60
120.H32.20 32 20 30 32 200 140 60
Hydro-Dehnspannfutter mit Zylinderschaft
Mandrins expansibles hydrauliques, queues cylindriques
Lieferumfang: Mit Spannschlüssel
Livraison: Avec clé de serrage

von DS/ER-40 Dichtschei-
ben in ER-50 Spannmuttern.
15
Spannzangen System ER DIN 6499 B
Pinces de serrage System ER DIN 6499 B
Art. / art.
Bezeichnung
Désignation
d D L
Bezeichnung
Désignation
d D L Art. / art.
4004 E-01 ER8 1 8,5 13,6  ER16 1 17 27,5 426 E-01
4004 E-1.5 ER8 1,5 8,5 13,6  ER16 2 17 27,5 426 E-02
4004 E-02 ER8 2 8,5 13,6  ER16 3 17 27,5 426 E-03
4004 E-02.5 ER8 2,5 8,5 13,6  ER16 4 17 27,5 426 E-04
4004 E-03 ER8 3 8,5 13,6  ER16 5 17 27,5 426 E-05
4004 E-03.5 ER8 3,5 8,5 13,6  ER16 6 17 27,5 426 E-06
4004 E-04 ER8 4 8,5 13,6  ER16 7 17 27,5 426 E-07
4004 E-04.5 ER8 4,5 8,5 13,6  ER16 8 17 27,5 426 E-08
4004 E-05 ER8 5 8,5 13,6  ER16 9 17 27,5 426 E-09
      426 E-10 ER16 10 17 27,5
Art. / art.
Bezeichnung
Désignation
d D L
Bezeichnung
Désignation
d D L Art. / art.
4008 E-01 ER11 1 11,5 18  ER20 2 21 31,5 428 E-02
4008 E-1.5 ER11 1,5 11,5 18  ER20 3 21 31,5 428 E-03
4008 E-02 ER11 2 11,5 18  ER20 4 21 31,5 428 E-04
4008 E-02.5 ER11 2,5 11,5 18  ER20 5 21 31,5 428 E-05
4008 E-03 ER11 3 11,5 18  ER20 6 21 31,5 428 E-06
4008 E-03.5 ER11 3,5 11,5 18  ER20 7 21 31,5 428 E-07
4008 E-04 ER11 4 11,5 18  ER20 8 21 31,5 428 E-08
4008 E-04.5 ER11 4,5 11,5 18  ER20 9 21 31,5 428 E-09
4008 E-05 ER11 5 11,5 18  ER20 10 21 31,5 428 E-10
4008 E-05.5 ER11 5,5 11,5 18  ER20 11 21 31,5 428 E-11
4008 E-06 ER11 6 11,5 18  ER20 12 21 31,5 428 E-12
4008 E-06.5 ER11 6,5 11,5 18  ER20 13 21 31,5 428 E-13
4008 E-07 ER11 7 11,5 18
16
Spannzangen System ER DIN 6499 B
Pinces de serrage System ER DIN 6499 B

Pinces de serrage, étanche pour arrosage de haute pression 120
Art. / art.
Bezeichnung
Désignation
DCONWS BD OAL Art. / art.
Bezeichnung
Désignation
DCONWS BD OAL
470EH-03 ER32 ø3.0 33 40 472EH-04 ER40 ø4.0 41 46
470EH-04 ER32 ø4.0 33 40 472EH-05 ER40 ø5.0 41 46
470EH-05 ER32 ø5.0 33 40 472EH-06 ER40 ø6.0 41 46
470EH-06 ER32 ø6.0 33 40 472EH-07 ER40 ø7.0 41 46
470EH-07 ER32 ø7.0 33 40 472EH-08 ER40 ø8.0 41 46
470EH-08 ER32 ø8.0 33 40 472EH-09 ER40 ø9.0 41 46
470EH-09 ER32 ø9.0 33 40 472EH-10 ER40 ø10.0 41 46
470EH-10 ER32 ø10.0 33 40 472EH-11 ER40 ø11.0 41 46
470EH-11 ER32 ø11.0 33 40 472EH-12 ER40 ø12.0 41 46
470EH-12 ER32 ø12.0 33 40 472EH-13 ER40 ø13.0 41 46
470EH-13 ER32 ø13.0 33 40 472EH-14 ER40 ø14.0 41 46
470EH-14 ER32 ø14.0 33 40 472EH-15 ER40 ø15.0 41 46
470EH-15 ER32 ø15.0 33 40 472EH-16 ER40 ø16.0 41 46
470EH-16 ER32 ø16.0 33 40 472EH-17 ER40 ø17.0 41 46
470EH-17 ER32 ø17.0 33 40 472EH-18 ER40 ø18.0 41 46
470EH-18 ER32 ø18.0 33 40 472EH-19 ER40 ø19.0 41 46
470EH-19 ER32 ø19.0 33 40 472EH-20 ER40 ø20.0 41 46
470EH-20 ER32 ø20.0 33 40 472EH-21 ER40 ø21.0 41 46
     472EH-22 ER40 ø22.0 41 46
     472EH-23 ER40 ø23.0 41 46
     472EH-24 ER40 ø24.0 41 46
     472EH-25 ER40 ø25.0 41 46
     472EH-26 ER40 ø26.0 41 46
Hinweis:
Nur das Nennmaß DCONWS kann gespannt werden (einsetzbar bis 120 bar). Um eine
optimale Abdichtung zu erreichen, muss das zu spannende Werkzeug auf der ganzen Länge
der geschliffenen Bohrung der Spannzange eingespannt werden.

sur la longueur complète de l‘alésage rectifié de la pince.
Art. / art.
Bezeichnung
Désignation
DCONWS BD OAL Art. / art.
Bezeichnung
Désignation
DCONWS BD OAL
470ECC-03 ER32 ø3.0 33 40 472ECC-04 ER40 ø4.0 41 46
470ECC-04 ER32 ø4.0 33 40 472ECC-05 ER40 ø5.0 41 46
470ECC-05 ER32 ø5.0 33 40 472ECC-06 ER40 ø6.0 41 46
470ECC-06 ER32 ø6.0 33 40 472ECC-07 ER40 ø7.0 41 46
470ECC-07 ER32 ø7.0 33 40 472ECC-08 ER40 ø8.0 41 46
470ECC-08 ER32 ø8.0 33 40 472ECC-09 ER40 ø9.0 41 46
470ECC-09 ER32 ø9.0 33 40 472ECC-10 ER40 ø10.0 41 46
470ECC-10 ER32 ø10.0 33 40 472ECC-11 ER40 ø11.0 41 46
470ECC-11 ER32 ø11.0 33 40 472ECC-12 ER40 ø12.0 41 46
470ECC-12 ER32 ø12.0 33 40 472ECC-13 ER40 ø13.0 41 46
470ECC-13 ER32 ø13.0 33 40 472ECC-14 ER40 ø14.0 41 46
470ECC-14 ER32 ø14.0 33 40 472ECC-15 ER40 ø15.0 41 46
470ECC-15 ER32 ø15.0 33 40 472ECC-16 ER40 ø16.0 41 46
470ECC-16 ER32 ø16.0 33 40 472ECC-17 ER40 ø17.0 41 46
470ECC-17 ER32 ø17.0 33 40 472ECC-18 ER40 ø18.0 41 46
470ECC-18 ER32 ø18.0 33 40 472ECC-19 ER40 ø19.0 41 46
470ECC-19 ER32 ø19.0 33 40 472ECC-20 ER40 ø20.0 41 46
470ECC-20 ER32 ø20.0 33 40 472ECC-21 ER40 ø21.0 41 46
     472ECC-22 ER40 ø22.0 41 46
     472ECC-23 ER40 ø23.0 41 46
     472ECC-24 ER40 ø24.0 41 46
     472ECC-25 ER40 ø25.0 41 46
     472ECC-26 ER40 ø26.0 41 46
21
Spannzangen mit Kühlkanalbohrungen
Pinces de serrage avec canaux d‘arrosage
Verwendung:

22
Art. / art.
Bezeichnung
Désignation
DCONWS BD OAL Art. / art.
Bezeichnung
Désignation
DCONWS BD OAL
470EC-03 ER32 ø3.0 33 40 472EC-04 ER40 ø4.0 41 46
470EC-04 ER32 ø4.0 33 40 472EC-05 ER40 ø5.0 41 46
470EC-05 ER32 ø5.0 33 40 472EC-06 ER40 ø6.0 41 46
470EC-06 ER32 ø6.0 33 40 472EC-07 ER40 ø7.0 41 46
470EC-07 ER32 ø7.0 33 40 472EC-08 ER40 ø8.0 41 46
470EC-08 ER32 ø8.0 33 40 472EC-09 ER40 ø9.0 41 46
470EC-09 ER32 ø9.0 33 40 472EC-10 ER40 ø10.0 41 46
470EC-10 ER32 ø10.0 33 40 472EC-11 ER40 ø11.0 41 46
470EC-11 ER32 ø11.0 33 40 472EC-12 ER40 ø12.0 41 46
470EC-12 ER32 ø12.0 33 40 472EC-13 ER40 ø13.0 41 46
470EC-13 ER32 ø13.0 33 40 472EC-14 ER40 ø14.0 41 46
470EC-14 ER32 ø14.0 33 40 472EC-15 ER40 ø15.0 41 46
470EC-15 ER32 ø15.0 33 40 472EC-16 ER40 ø16.0 41 46
470EC-16 ER32 ø16.0 33 40 472EC-17 ER40 ø17.0 41 46
470EC-17 ER32 ø17.0 33 40 472EC-18 ER40 ø18.0 41 46
470EC-18 ER32 ø18.0 33 40 472EC-19 ER40 ø19.0 41 46
470EC-19 ER32 ø19.0 33 40 472EC-20 ER40 ø20.0 41 46
470EC-20 ER32 ø20.0 33 40 472EC-21 ER40 ø21.0 41 46
     472EC-22 ER40 ø22.0 41 46
     472EC-23 ER40 ø23.0 41 46
     472EC-24 ER40 ø24.0 41 46
     472EC-25 ER40 ø25.0 41 46
     472EC-26 ER40 ø26.0 41 46
Spannzangen mit Kühlkanalbohrungen
Pinces de serrage avec canaux d‘arrosage
Verwendung:
Zur Aufnahme von Werkzeugen mit Innenkühlung
und Zylinderschaft in Spannfutter DIN 6499
Application:
Pour le serrage des outils avec le refroidissement interne et
avec queue cylindrique  dans mandrins à pinces DIN 6499
Hinweis:
Nur das Nennmaß DCONWS kann gespannt werden, mit Kühlkanälen entlang der Bohrung.
Einsetzbar bis 21 bar. Um eine optimale Abdichtung zu erreichen, muss das zu spannende Werkzeug
auf der ganzen Länge der geschliffenen Bohrung der Spannzange eingespannt werden.
Observation:
Seulement la dimension nominale DCONWS peut être tendu, avec canaux d‘arrosage le long de
l‘alésage. Peut être utilisé jusqu‘à 21 bar. Afin d‘obtenir un étanchéité optimal l‘outil doit être serré
sur la longueur complète de l‘alésage rectifié de la pince.
23
ø ET1-12 ET1-16 ET1-20 ET1-25 ET1-32 ET1-40
ø1.00 ET1-12100AL ET1-16100AL - - - -
ø1.40 ET1-12140 ET1-16140 - - - -
ø1.50 ET1-12150AL ET1-16150AL - - - -
ø1.60 ET1-12160 ET1-16160 - - - -
ø1.80 ET1-12180 ET1-16180 - - - -
ø2.00 ET1-12200 ET1-16200 - - - -
ø2.20 ET1-12221 ET1-16221 ET1-20221 - - -
ø2.24 ET1-12224 ET1-16224 ET1-20224 - - -
ø2.50 ET1-12250 ET1-16250 ET1-20250 ET1-25250 - -
ø2.80 ET1-12280 ET1-16280 ET1-20280 ET1-25280 - -
ø3.00 ET1-12300 ET1-16300 ET1-20300 ET1-25300 - -
ø3.15 ET1-12315 ET1-16315 ET1-20315 ET1-25315 - -
ø3.50 ET1-12350 ET1-16350 ET1-20350 ET1-25350 - -
ø3.55 ET1-12355 ET1-16355 ET1-20355 ET1-25355 - -
ø4.00 - ET1-16400 ET1-20400 ET1-25400 - -
ø4.50 - ET1-16450 ET1-20450 ET1-25450 ET1-32450 -
ø5.00 - ET1-16500 ET1-20500 ET1-25500 ET1-32500 -
ø5.50 - ET1-16550 ET1-20550 ET1-25550 ET1-32550 -
ø5.60 - ET1-16560 ET1-20560 ET1-25560 ET1-32560 -
ø6.00 - ET1-16600 ET1-20600 ET1-25600 ET1-32600 ET1-40600
ø6.20 - ET1-16620 ET1-20620 ET1-25620 ET1-32620 ET1-40620
ø6.30 - ET1-16630 ET1-20630 ET1-25630 ET1-32630 ET1-40630
ø7.00 - - ET1-20700 ET1-25700 ET1-32700 ET1-40700
ø7.10 - - - ET1-25710 ET1-32710 ET1-40710
ø8.00 - - - ET1-25800 ET1-32800 ET1-40800
ø8.50 - - - ET1-25850 ET1-32850 ET1-40850
ø9.00 - - - ET1-25900 ET1-32900 ET1-40900
ø10.00 - - - ET1-25100 ET1-32100 ET1-40100
ø10.50 - - - - ET1-32105 ET1-40105
ø11.00 - - - - ET1-32110 ET1-40110
ø11.20 - - - - ET1-32112 ET1-40112
ø12.00 - - - - ET1-32120 ET1-40120
ø12.50 - - - - ET1-32125 ET1-40125
ø14.00 - - - - - ET1-40140
ø15.00 - - - - - ET1-40150
ø16.00 - - -  - - ET1-40160
ø17.00 - - -  - - ET1-40170
 Type    Einh. Nr.    DIN Gr.    α   A    B    C    Dmax    E    K    L
 ET1-12...   ER12  11    8°    11.50    8.5    13.0    3.55    5.5    7    18
 ET1-16...   ER16  16    8°    17.00    10.5    18.0    6.30    7.0    11    22
 ET1-20...   ER20  20    8°    21.00    11.5    19.5    7.10    7.0    14    24
 ET1-25...   ER25  25    8°    26.00    13.5    20.5    10.00    8.0    19    26
 ET1-32...   ER32  32    8°    33.00    14.5    28.5    12.50    10.0    23    33
 ET1-40...   ER40  40    8°    41.00    15.5    38.5    17.00    13.0    28    42
Gewindebohrzange ET1
Pince de taraudage ET1
24
ETS Spannzangen